令和２年（2020 年）５月 18日

 生徒・保護者 様

長野県長野高等学校

校長 宮本 隆

５月 23 日（土）から 31 日（日）の期間について（連絡）

 標記について下記の通り学年別分散登校を実施しますのでご承知ください。

記

１ 学年別分散登校日（授業日）

 名簿１～20番の生徒 名簿 21～41番の生徒

３学年 25 日（月）午前 28 日（木）午後 25 日（月）午後 28 日（木）午前

２学年 26 日（火）午前 29 日（金）午後 26 日（火）午後 29 日（金）午前

１学年 27 日（水）午前 30 日（土）午後 27 日（水）午後 30 日（土）午前

２ 特別日課（30 分授業）

① 午前の部            ②午後の部

ＳＨＲ  9：40～9：50             ＳＨＲ 13：10～13：20

1 時限 10：00～10：30       1 時限 13：30～14：00

2 時限 10：40～11：10       2 時限 14：10～14：40

3 時限 11：20～11：50       3 時限 14：50～15：20

4 時限 12：00～12：30       4 時限 15：30～16：00

                 生徒相談等 16：00～16：30

３ 時間割

別途生徒に直接配布します。

４ 学習内容とその趣旨

（１） この期間は「Google Classroom」を利用した学習が中心となり、分散登校による授

業は補完的な内容となります。

（２） 分散登校の授業は、生徒の皆さんが受講しているすべての講座（教科）の授業を１

回は対面で受講するために計画しています。すべての講座（教科）の受講には、も

う一度半日の授業日が必要ですので、今後実施予定です。

５ 実施にあたって

（１） ４月当初の登校時同様に、「健康チェックカード」の提出による健康確認をはじめ

とする各種の感染予防を徹底します。

（２） 登下校において混雑時を避けるとともに地域内の高校で登校時間をずらすなど、教

室内外での３密を避けるよう配慮しています。多くの生徒が手を触れる箇所（ドア

ノブ、ドア、手すり、窓の鍵、スイッチ等）や机等については、４月当初同様に職

員が消毒液（次亜塩素酸ナトリウム）を用いて消毒します。

（３） 登校に不安がある場合には担任にご相談ください。登校しない学習方法についても

考慮いたします。

６ 注意事項

（１） 登校における注意事項

１）登校に際しては「健康チェックカード」に基づき体調確認をする。

２）「健康チェックカード」を持参する。また「体温計」をできるだけ持参する。

３）体調確認を忘れた生徒は、登校直後、持参した体温計で体調確認を行う。体温計

を持参できない場合は、保健室で体温測定をする。

４）毎朝、ＳＨＲにて「健康チェックカード」を提出し、健康確認を行う。

５）登校できなかった場合（発熱等の風邪症状がある場合）は、結果的に感染症でな

いことが判明しても、欠席については出席停止扱いとするので、必ず自宅で療養

して外出を極力控えるとともに、その旨を学校へ連絡する。

（２） 学校における注意事項

１）始業前、休み時間、放課後等の時間においても感染症対策を実行する。

２）教室等での授業においては、換気のため窓の開放等の対応を行う。

３）学校内だけでなく登下校時もマスクを着用する。マスク着用ができない場合は飛

沫が飛ばない工夫をする

４）こまめな手洗いを実践し、持参したハンカチ等でよくふき取る。

７ 保護者の皆様へ

（１） 毎朝「健康チェックカード」を利用して体温測定等、体調管理を徹底してくださ

い。「健康チェックカード」に〇印を記入する等、体調の悪い時は速やかに学校へ

連絡してください。

（２） 家族も含めて感染者や濃厚接触者となった場合には速やかに学校へ連絡してくださ

い。

８ その他

（１） ６月１日（月）以降については、現時点では未定ですが、決定次第速やかにご連絡

いたします。

（２） 心配・不安等がある場合には遠慮なく下記・担任までお問い合わせください。

担 当  長野県長野高等学校

（教頭）三輪 元子

電 話   ０２６―２３４－１２１５

ＦＡＸ   ０２６－２３４－３５００

Ｅ-mail  nagano-hs@pref.nagano.lg.jp

mailto:nagano-hs@pref.nagano.lg.jp